



## **KERALA STATE COUNCIL FOR CLINICAL ESTABLISHMENTS**

**2<sup>nd</sup> FLOOR, HOSTEL BLOCK OF KERALA STATE INSTITUTE OF HEALTH AND FAMILY WELFARE, THYCAUD,  
THIRUVANANTHAPURAM -14, PHONE: 0471-2966523, E MAIL: ksce2018@gmail.com  
Website:www.clinicalestablishments.kerala.gov.in**

---

### NOTIFICATION

(Under section 37 (3) of Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act 2018)

No: - 221/Admin/KSCCE/2020

Thiruvananthapuram, 23.12.2020.

In exercise of the powers conferred under section 37(3) of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act 2018 the Secretary Kerala State Council for Clinical Establishment hereby notifies the panel of Apex Committee Constituted for the appointment of assessors for inspection and assessment of standards of Clinical Establishments.

1. Director of Health Services
2. Director of Medical Education
3. JDME Dental
4. Director of Homeopathy Department
5. Director of Indian System of Medicine
6. Director of Public Health lab
7. Dr. Anilraj K K, Professor, Department of Radiodiagnosis, Government Medical College, Kollam (Member from Department of Radiodiagnosis)

The Secretary Kerala State Council for Clinical Establishment hereby notifies the following sub committees to be constituted with at least three members for each category of clinical establishments under the chairmanship of the Apex committee

1. Sub Committee for Selection of Assessors in Modern Medicine
2. Sub Committee for Selection of Assessors in Dental Service
3. Sub Committee for Selection of Assessors in Indian System of Medicine

4. Sub Committee for Selection of Assessors in Homeopathy
5. Sub Committee for Selection of Assessors in Laboratories
6. Sub Committee for Selection of Assessors in Diagnostic Centres



Dr.Sanilkumar J G

Secretary

Kerala State Council for Clinical Establishments

**Explanatory Note**

(This does not form the part of the Notification, but is intended to indicate its purport)

Section 37(3) of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act 2018 provides that the council shall notify the persons qualified to conduct assessment of the Clinical Establishments.

The notification is intended to achieve the above object.



## കേരള സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർ ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ്

2<sup>nd</sup> ഫ്ലോർ , ഹോസ്റ്റൽ ബ്ലോക്ക് ഓഫ് കേരള ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഹെൽത്ത് ആന്റ് ഫാമിലി വെൽഫെയർ, തൈക്കാട്, തിരുവനന്തപുരം-14, ഫോൺ: 0471-2966523, ഇ-മെയിൽ : [kscce2018@gmail.com](mailto:kscce2018@gmail.com)

Website:[www.clinicalestablishments.kerala.gov.in](http://www.clinicalestablishments.kerala.gov.in)

### വിജ്ഞാപനം

വകുപ്പ് 37(3) കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്ട് 2018 നം: 221/ അഡ്മിൻ/2020/കെ.എസ്.സി.സി.ഇ തിരുവനന്തപുരം, ഡിസംബർ 23, 2020

2018 ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്ടിലെ വകുപ്പ് 37(3) പ്രകാരം, ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അസസ്സ്മെന്റ് നടത്തുന്നതിന് യോഗ്യതയുള്ള അസസ്സർമാരെ നിയമിക്കുന്നതിനായി താഴെ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് അപക്സ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ചത് സംബന്ധിച്ച് കേരള സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർ ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് സെക്രട്ടറി പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന വിജ്ഞാപനം.

1. ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഹെൽത്ത് സർവ്വീസസ്
2. ഡയറക്ടർ ഓഫ് മെഡിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ
3. ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റം ഓഫ് മെഡിസിൻ
4. ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഹോമിയോപതി ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്
5. ഡയറക്ടർ, പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ലബോറട്ടറി
6. ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ ഓഫ് മെഡിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ- ഡെന്റൽ
7. ഡോ. അനിൽരാജ്.കെ.കെ., പ്രൊഫസർ- ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ്- ഗവ: മെഡിക്കൽ കോളേജ്, കൊല്ലം (റേഡിയോഡയഗ്നോസിസ് വിഭാഗം പ്രധിനിധി)

താഴെ പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിലെ ഓരോന്നിലും കുറഞ്ഞത് മൂന്നുവീതം അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി അപെക്സ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാന്റെ കീഴിൽ സബ്കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നതിനായി വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

1. മോഡേൺ മെഡിസിനിലെ അസ്സസ്സർമാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള സബ്കമ്മിറ്റി
2. ഡെന്റൽ സർവീസിലെ അസ്സസ്സർമാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള സബ്കമ്മിറ്റി
3. ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റം ഓഫ് മെഡിസിനിലെ അസ്സസ്സർമാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള സബ്കമ്മിറ്റി
4. ഹോമിയോപ്പതിയിലെ അസ്സസ്സർമാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള സബ്കമ്മിറ്റി
5. ലബോറട്ടറീസിലെ അസ്സസ്സർമാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള സബ്കമ്മിറ്റി
6. ഡയഗ്നോസ്റ്റിക് സെന്ററുകളിലെ അസ്സസ്സർമാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള സബ്കമ്മിറ്റി



ഡോ. സനീൽകുമാർ ജെ.ജി.

സെക്രട്ടറി

കേരള സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർ ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ്

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

2018 ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്ട് വകുപ്പ് 37(3) പ്രകാരം ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അസ്സസ്സ്മെന്റ് നടത്തുന്നതിന് യോഗ്യതയുള്ള ആളുകളെ സംബന്ധിച്ച് കൗൺസിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

മേൽപറഞ്ഞ വിവരങ്ങൾ ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനായി പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള വിജ്ഞാപനം